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Jahresschiessen 300 m  -   2019 

 

Rg Name / Vorname Geburtstag Kat Waffe/Standblatt 12 32 Klasse Total Karte 

Kategorie - A 

 1. Ulmann Bruno 10.09.1953 V Standard 0 1 A 50 Ja * 

 2. Rusch Hans 01.01.1955 V Freie Waffe 1 0 A 50 Ja * 

 3. Loher Bruno 09.07.1958 V Standard 1 0 A 50 Ja * 

 4. Walser Isidor 21.06.1950 V Standard 1 0 A 49 Ja * 

 5. Manser Fridolin 22.09.1950 V Standard 1 0 A 49 Ja * 

 6. Manser Albert 09.04.1951 V Standard 0 1 A 49 Ja * 

 7. Fuchs Hanspeter 17.03.1953 V Freie Waffe 1 0 A 49 Ja * 

 8. Lang Sepp 12.07.1953 V Standard 1 0 A 49 Ja * 

 9. Manser Hans 16.09.1953 V Standard 0 1 A 49 Ja * 

 10. Speck Emil 23.05.1954 V Standard 0 1 A 49 Ja * 

 11. Koch Valentin 25.06.1953 V Standard 1 0 A 48 Ja * 

 12. Manser Karl 19.02.1958 V Standard 0 1 A 48 Ja * 

 13. Rüttimann Guido 07.05.1959 V Standard 0 1 A 48 Ja * 

 14. Wetter Franz 23.06.1958 V Standard 0 1 A 46 Ja * 

 

Kategorie - D2 

 1. Signer Anton 14.01.1955 V 57/03 ohne 1 0 D2 49 Ja * 

 2. Koller Erich 24.12.1957 V 57/03 ohne 0 1 D2 49 Ja * 

 3. Sutter Gottfried 09.04.1953 V 57/03 ohne 1 0 D2 48 Ja * 

 4. Sonderegger Niklaus 25.11.1953 V 57/03 ohne 1 0 D2 48 Ja * 

 5. Hochreutener Paul 19.07.1956 V 57/03 ohne 1 0 D2 48 Ja * 

 6. Stieger Max 13.03.1946 SV 57/03 ohne 0 1 D2 47 Ja * 

 7. Kölbener Emil 26.05.1953 V 57/03 ohne 1 0 D2 47 Ja * 

 8. Signer Franz 16.03.1949 SV 57/03 ohne 0 1 D2 46 Ja * 

 9. Mittelholzer Guido 21.02.1953 V 57/03 ohne 1 0 D2 46 Ja * 

 10. Sutter Hans 12.04.1952 V 57/03 ohne 0 1 D2 45 Ja * 

 11. Fuster Urs 10.08.1953 V 57/03 ohne 0 1 D2 44 Ja * 

 12. Brülisauer Hans 01.05.1955 V 57/03 ohne 1 0 D2 43 Nein * 

 13. Leupin Peter 02.05.1956 V 57/03 ohne 0 1 D2 43 Nein * 

 14. Signer Emil 07.08.1950 V 57/03 ohne 0 1 D2 42 Nein * 

 15. Inauen Franz 25.04.1951 V 57/03 ohne 0 1 D2 41 Nein * 

 

Kategorie - D3 

 1. Brülisauer Hans 30.12.1959 V 90er 1 0 D3 50 Ja * 

 2. Fässler Albert 02.01.1947 SV Karabiner 1 0 D3 49 Ja * 

 3. Koller Emil 30.01.1949 SV 90er 0 1 D3 49 Ja * 

 4. Messmer René 18.10.1940 SV Karabiner 0 1 D3 48 Ja * 

 5. Bischofberger Walter 26.03.1944 SV Karabiner 1 0 D3 48 Ja * 

 6. Manser Bruno 31.08.1950 V 90er 0 1 D3 48 Ja * 

 7. Koller Josef 12.09.1950 V Karabiner 0 1 D3 48 Ja * 

 8. Signer Niklaus 13.01.1951 V Karabiner 1 0 D3 48 Ja * 

 9. Koller Albert 28.06.1952 V Karabiner 0 1 D3 48 Ja * 

 10. Locher Guido 06.07.1953 V 90er 1 0 D3 48 Ja * 

 11. Schmid Bruno 22.03.1941 SV Karabiner 0 1 D3 47 Ja * 

 12. Schmid Sepp 09.08.1944 SV Karabiner 0 1 D3 47 Ja * 

 13. Neff Kurt 06.02.1939 EV Karabiner 1 0 D3 46 Ja * 

 14. Rusch Alois 21.06.1945 SV 90er 1 0 D3 46 Ja * 

 15. Kreis-Müller Hans 09.09.1954 V 90er 0 1 D3 46 Ja * 

 16. Sutter Niklaus 29.12.1955 V Karabiner 0 1 D3 46 Ja * 
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 17. Schmid Brigitta 15.03.1945 SV 90er 0 1 D3 42 Nein * 

 18. Koller Franz 19.01.1956 V Karabiner 0 1 D3 42 Nein * 

 19. Dörig Franz 28.03.1959 V 90er 1 0 D3 41 Nein * 

 20. Schmid Oskar 28.07.1950 V 90er 1 0 D3 40 Nein * 

 21. Fuchs Sepp 16.05.1948 SV Karabiner 1 0 D3 39 Nein * 

 22. Schmid Hans 28.04.1937 EV Karabiner 0 1 D3 37 Nein * 

 51 = Total Teilnehmer   Total Kranzkarten   41 

 

Silberzweig-Gewinner: Je Feld (8%) 

Loher Bruno 58, Brülisauer Hans 59, Brülisauer Hans 55, Rüttimann Guido 59, Kölbener Emil 53, , Wetter 

Franz 58, Dörig Franz 59  

Wanderpreis-Gewinner: 

Lang Sepp im Täfelistich (zum 1. Mal) 

Nebst dem Täfeli-Wanderpreis erhält der 10. 20. 30. 40. 50. Rang eine blanke 10er Note, aber nur wenn 

diese Schützen am Rangverlesen anwesend sind. 

Pulverkistenschützen: Ulmann Bruno 53 im Feld A / Sonderegger Niklaus im Feld Ordonnanz. 

Aus dem Jahresschiessen, aber nur in 2 Kategorien, werden die Pulverkistenschützen rekrutiert. 

 

Einzelkonkurrenz 300  -   2019 

 

Rg Name / Vorname Geburtstag Kat Waffe/Standblatt 12 32 Klasse Total Karte 

Kategorie - A 

 1. Ulmann Bruno 10.09.1953 V Standard 0 1 A 98 Ja * 

 2. Rusch Hans 01.01.1955 V Freie Waffe 1 0 A 97 Ja * 

 3. Loher Bruno 09.07.1958 V Standard 1 0 A 96 Ja * 

 4. Speck Emil 23.05.1954 V Standard 0 1 A 95 Ja * 

 5. Wetter Franz 23.06.1958 V Standard 0 1 A 95 Ja 

 6. Fuchs Hanspeter 17.03.1953 V Freie Waffe 1 0 A 94 Ja * 

 7. Koch Valentin 25.06.1953 V Standard 1 0 A 94 Ja * 

 8. Manser Hans 16.09.1953 V Standard 0 1 A 94 Ja * 

 9. Manser Karl 19.02.1958 V Standard 0 1 A 94 Ja * 

 10. Walser Isidor 21.06.1950 V Standard 1 0 A 93 Ja * 

 11. Manser Albert 09.04.1951 V Standard 0 1 A 93 Ja * 

 12. Manser Fridolin 22.09.1950 V Standard 1 0 A 92 Ja * 

 13. Lang Sepp 12.07.1953 V Standard 1 0 A 91 Ja * 

 14. Rüttimann Guido 07.05.1959 V Standard 0 1 A 88 Nein 

 

Kategorie - D2 

 1. Signer Franz 16.03.1949 SV 57/03 ohne 0 1 D2 92 Ja * 

 2. Sutter Gottfried 09.04.1953 V 57/03 ohne 1 0 D2 92 Ja * 

 3. Sonderegger Niklaus 25.11.1953 V 57/03 ohne 1 0 D2 92 Ja * 

 4. Koller Erich 24.12.1957 V 57/03 ohne 0 1 D2 92 Ja * 

 5. Inauen Franz 25.04.1951 V 57/03 ohne 0 1 D2 91 Ja * 

 6. Signer Anton 14.01.1955 V 57/03 ohne 1 0 D2 91 Ja * 

 7. Mittelholzer Guido 21.02.1953 V 57/03 ohne 1 0 D2 90 Ja * 

 8. Leupin Peter 02.05.1956 V 57/03 ohne 0 1 D2 87 Ja * 

 9. Hochreutener Paul 19.07.1956 V 57/03 ohne 1 0 D2 87 Ja * 

 10. Sutter Hans 12.04.1952 V 57/03 ohne 0 1 D2 86 Ja * 

 11. Kölbener Emil 26.05.1953 V 57/03 ohne 1 0 D2 86 Ja * 

 12. Stieger Max 13.03.1946 SV 57/03 ohne 0 1 D2 85 Ja * 

 13. Fuster Urs 10.08.1953 V 57/03 ohne 0 1 D2 83 Nein * 

 14. Brülisauer Hans 01.05.1955 V 57/03 ohne 1 0 D2 83 Nein * 

 15. Signer Emil 07.08.1950 V 57/03 ohne 0 1 D2 71 Nein * 
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Kategorie - D3 

 1. Koller Albert 28.06.1952 V Karabiner 0 1 D3 94 Ja * 

 2. Bischofberger Walter 26.03.1944 SV Karabiner 1 0 D3 93 Ja * 

 3. Kreis-Müller Hans 09.09.1954 V 90er 0 1 D3 92 Ja * 

 4. Brülisauer Hans 30.12.1959 V 90er 1 0 D3 92 Ja * 

 5. Koller Emil 30.01.1949 SV 90er 0 1 D3 91 Ja * 

 6. Rusch Alois 21.06.1945 SV 90er 1 0 D3 90 Ja * 

 7. Signer Niklaus 13.01.1951 V Karabiner 1 0 D3 90 Ja * 

 8. Koller Franz 19.01.1956 V Karabiner 0 1 D3 90 Ja * 

 9. Fuchs Sepp 16.05.1948 SV Karabiner 1 0 D3 89 Ja * 

 10. Dörig Franz 28.03.1959 V 90er 1 0 D3 89 Ja * 

 11. Schmid Brigitta 15.03.1945 SV 90er 0 1 D3 88 Ja * 

 12. Koller Josef 12.09.1950 V Karabiner 0 1 D3 86 Ja * 

 13. Messmer René 18.10.1940 SV Karabiner 0 1 D3 85 Ja * 

 14. Schmid Sepp 09.08.1944 SV Karabiner 0 1 D3 85 Ja * 

 15. Fässler Albert 02.01.1947 SV Karabiner 1 0 D3 85 Ja * 

 16. Schmid Oskar 28.07.1950 V 90er 1 0 D3 84 Ja * 

 17. Locher Guido 06.07.1953 V 90er 1 0 D3 84 Ja * 

 18. Sutter Niklaus 29.12.1955 V Karabiner 0 1 D3 83 Ja * 

 19. Manser Bruno 31.08.1950 V 90er 0 1 D3 82 Ja * 

 20. Neff Kurt 06.02.1939 EV Karabiner 1 0 D3 81 Ja * 

 49 = Total Teilnehmer      Total Kranzkarten   45 

 

Total Kranzkarten über beide Stiche       86 

  

Kombinationsrangliste zwischen Jahresschiessen und Einzelkonkurrenz zählt bei Punktgleichheit zuerst das 

Jahresschiessen dann  

die Einzelkonkurrenz absteigend und am Schluss das Geburtsdatum aufsteigend. 

 

In jeder Kategorie (A, D, E, P) erhalten Rang 1-3 eine Spezialkranzkarte im Wert von Fr. 20.00/15.00/12.00, 

aber nur wenn diese Kategorie mindestens 10 Teilnehmer aufweist. 

 

Kombinationsrangliste zwischen Jahresschiessen und Einzelkonkurrenz zählt bei Punktgleichheit zuerst das 

Jahresschiessen dann die Einzelkonkurrenz absteigend und am Schluss das Geburtsdatum aufsteigend.  

 

 

 

Kombination Jahresschiessen und Einzelkonkurrenz 

 

Kategorie - Sportwaffen 

 

Rg Name / Vorname Geburtstag Kat Waffe SKK Klasse P.J. P. E. Total 

Kategorie - A 

 1. Ulmann Bruno 10.09.1953 V Standard 20.00 A 50 98 148 

 2. Rusch Hans 01.01.1955 V Freie Waffe 15.00 A 50 97 147 

 3. Loher Bruno 09.07.1958 V Standard 12.00 A 50 96 146 

 4. Speck Emil 23.05.1954 V Standard A 49 95 144 

 5. Fuchs Hanspeter 17.03.1953 V Freie Waffe A 49 94 143 

 6. Manser Hans 16.09.1953 V Standard A 49 94 143 

 7. Walser Isidor 21.06.1950 V Standard A 49 93 142 

 8. Manser Albert 09.04.1951 V Standard A 49 93 142 
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 9. Koch Valentin 25.06.1953 V Standard A 48 94 142 

 10. Manser Karl 19.02.1958 V Standard A 48 94 142 

 11. Manser Fridolin 22.09.1950 V Standard A 49 92 141 

 12. Wetter Franz 23.06.1958 V Standard A 46 95 141 

 13. Lang Sepp 12.07.1953 V Standard A 49 91 140 

 14. Rüttimann Guido 07.05.1959 V Standard A 48 88 136 

 

Kategorie - D2 

 1. Koller Erich 24.12.1957 V 57/03 ohne 20.00 D2 49 92 141 

 2. Signer Anton 14.01.1955 V 57/03 ohne 15.00 D2 49 91 140 

 3. Sutter Gottfried 09.04.1953 V 57/03 ohne 12.00 D2 48 92 140 

 4. Sonderegger Niklaus 25.11.1953 V 57/03 ohne D2 48 92 140 

 5. Signer Franz 16.03.1949 SV 57/03 ohne D2 46 92 138 

 6. Mittelholzer Guido 21.02.1953 V 57/03 ohne D2 46 90 136 

 7. Hochreutener Paul 19.07.1956 V 57/03 ohne D2 48 87 135 

 8. Kölbener Emil 26.05.1953 V 57/03 ohne D2 47 86 133 

 9. Stieger Max 13.03.1946 SV 57/03 ohne D2 47 85 132 

 10. Inauen Franz 25.04.1951 V 57/03 ohne D2 41 91 132 

 11. Sutter Hans 12.04.1952 V 57/03 ohne D2 45 86 131 

 12. Leupin Peter 02.05.1956 V 57/03 ohne D2 43 87 130 

 13. Fuster Urs 10.08.1953 V 57/03 ohne D2 44 83 127 

 14. Brülisauer Hans 01.05.1955 V 57/03 ohne D2 43 83 126 

 15. Signer Emil 07.08.1950 V 57/03 ohne D2 42 71 113 

 

Kategorie - D3 

 1. Brülisauer Hans 30.12.1959 V 90er 20.00 D3 50 92 142 

 2. Koller Albert 28.06.1952 V Karabiner 15.00 D3 48 94 142 

 3. Bischofberger Walter 26.03.1944 SV Karabiner 12.00 D3 48 93 141 

 4. Koller Emil 30.01.1949 SV 90er D3 49 91 140 

 5. Signer Niklaus 13.01.1951 V Karabiner D3 48 90 138 

 6. Kreis-Müller Hans 09.09.1954 V 90er D3 46 92 138 

 7. Rusch Alois 21.06.1945 SV 90er D3 46 90 136 

 8. Fässler Albert 02.01.1947 SV Karabiner D3 49 85 134 

 9. Koller Josef 12.09.1950 V Karabiner D3 48 86 134 

 10. Messmer René 18.10.1940 SV Karabiner D3 48 85 133 

 11. Locher Guido 06.07.1953 V 90er D3 48 84 132 

 12. Schmid Sepp 09.08.1944 SV Karabiner D3 47 85 132 

 13. Koller Franz 19.01.1956 V Karabiner D3 42 90 132 

 14. Manser Bruno 31.08.1950 V 90er D3 48 82 130 

 15. Schmid Brigitta 15.03.1945 SV 90er D3 42 88 130 

 16. Dörig Franz 28.03.1959 V 90er D3 41 89 130 

 17. Sutter Niklaus 29.12.1955 V Karabiner D3 46 83 129 

 18. Fuchs Sepp 16.05.1948 SV Karabiner D3 39 89 128 

 19. Neff Kurt 06.02.1939 EV Karabiner D3 46 81 127 

 20. Schmid Oskar 28.07.1950 V 90er D3 40 84 124 

 21. Schmid Bruno 22.03.1941 SV Karabiner D3 47 47 

 22. Schmid Hans 28.04.1937 EV Karabiner D3 37 37 

 

In jeder Kategorie (A, D, E, P) erhalten die 1. drei Schützen eine Spezialkranzkarte im Wert von 

Fr. 20.00 / 15.00 / 12.00, aber nur wenn diese Kategorie mindestens 10 Teilnehmer aufweist. 

 

 



 

Schützenmeister: Hans Rusch, Hinterfeldstrasse 2, 9050 Appenzell, Tel: 079 416 83 08, semmler@bluewin.ch 

 

 
Schützenveteranen Appenzell-Innerhoden 5  Samstag, 7. September 2019 

 

 

Täfelistich 300 m  Wanderpreis-Gewinner:  Sepp Lang  (zum 1. Mal) 

 Rg Name / Vorname Geburtstag Kat Waffenart Kat Pkt. 1.T 2.T Total 

 1. Lang Sepp 12.07.1953 V Standard A 30 97 99 196 

 2. Ulmann Bruno 10.09.1953 V Standard A 30 95 10 195 

 3. Speck Emil 23.05.1954 V Standard A 30 97 95 192 

 4. Rusch Hans 01.01.1955 V Freie Waffe A 30 98 93 191 

 5. Manser Albert 09.04.1951 V Standard A 30 96 95 191 

 6. Manser Fridolin 22.09.1950 V Standard A 30 92 98 190 

 7. Brülisauer Hans 30.12.1959 V 90er D3 30 96 92 188 

 8. Manser Hans 16.09.1953 V Standard A 30 95 91 186 

 9. Manser Bruno 31.08.1950 V 90er D3 30 93 91 184 

 10. Walser Isidor 21.06.1950 V Standard A 30 88 93 181 

 11. Loher Bruno 09.07.1958 V Standard A 30 94 82 176 

 12. Koller Josef 12.09.1950 V Karabiner D3 29 99 94 193 

 13. Fuchs Hanspeter 17.03.1953 V Freie Waffe A 29 97 95 192 

 14. Hochreutener Paul 19.07.1956 V 57/03 ohne D2 29 91 10 191 

 15. Koch Valentin 25.06.1953 V Standard A 29 94 94 188 

 16. Manser Karl 19.02.1958 V Standard A 29 89 98 187 

 17. Koller Erich 24.12.1957 V 57/03 ohne D2 29 96 91 187 

 18. Sonderegger Niklaus 25.11.1953 V 57/03 ohne D2 29 94 91 185 

 19. Messmer René 18.10.1940 SV Karabiner D3 29 96 88 184 

 20. Sutter Gottfried 09.04.1953 V 57/03 ohne D2 29 88 96 184 

 21. Rüttimann Guido 07.05.1959 V Standard A 29 95 89 184 

 22. Fässler Albert 02.01.1947 SV Karabiner D3 29 91 91 182 

 23. Signer Niklaus 13.01.1951 V Karabiner D3 29 87 94 181 

 24. Signer Anton 14.01.1955 V 57/03 ohne D2 29 92 88 180 

 25. Locher Guido 06.07.1953 V 90er D2 29 89 90 179 

 26. Koller Emil 30.01.1949 SV 90er D3 29 84 93 177 

 27. Bischofberger Walter 26.03.1944 SV Karabiner D3 28 84 10 184 

 28. Sutter Niklaus 29.12.1955 V Karabiner D3 28 94 88 182 

 29. Koller Albert 28.06.1952 V Karabiner D3 28 97 82 179 

 30. Koller Franz 19.01.1956 V Karabiner D3 28 83 96 179 

 31. Rusch Alois 21.06.1945 SV 90er D3 28 91 86 177 

 32. Sutter Hans 12.04.1952 V 57/03 ohne D2 28 90 81 171 

 33. Mittelholzer Guido 21.02.1953 V 57/03 ohne D2 28 84 84 168 

 34. Schmid Sepp 09.08.1944 SV Karabiner D3 27 96 91 187 

 35. Wetter Franz 23.06.1958 V Standard A 27 96 89 185 

 36. Neff Kurt 06.02.1939 EV Karabiner D3 27 98 85 183 

 37. Kreis-Müller Hans 09.09.1954 V 90er D3 27 85 95 180 

 38. Kölbener Emil 26.05.1953 V 57/03 ohne D2 27 82 93 175 

 39. Signer Franz 16.03.1949 SV 57/03 ohne D2 27 85 89 174 

 40. Stieger Max 13.03.1946 SV 57/03 ohne D2 27 84 85 169 

 41. Fuster Urs 10.08.1953 V 57/03 ohne D2 26 91 85 176 

 42. Brülisauer Hans 01.05.1955 V 57/03 ohne D2 26 87 76 163 

 43. Schmid Brigitta 15.03.1945 SV 90er D3 25 82 97 179 

 44. Dörig Franz 28.03.1959 V 90er D3 25 81 88 169 

 45. Leupin Peter 02.05.1956 V 57/03 ohne D2 25 85 81 166 

 46. Signer Emil 07.08.1950 V 57/03 ohne D2 25 82 78 160 

 47. Inauen Franz 25.04.1951 V 57/03 ohne D2 24 80 85 165 

 48. Schmid Oskar 28.07.1950 V 90er D3 24 82 76 158 

 49. Fuchs Sepp 16.05.1948 SV Karabiner D3 23 92 84 176 

 50. Schmid Hans 28.04.1937 EV Karabiner D3 0 0 0 

 51. Schmid Bruno 22.03.1941 SV Karabiner D3 0 0 0 
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Jahresschiessen 25 m  -   2019 
 
Kategorie - P 
 Rg Name / Vorname Geburtstag Kat Waffe  Kat Total Karte 
 1. Wettmer Alois 18.06.1955 V Ordonnanz OP P 96 Ja * 
 2. Koller Josef 12.09.1950 V Ordonnanz OP P 90 Ja * 
 3. Messmer René 18.10.1940 SV Ordonnanz OP P 87 Ja * 
 4. Koller Erich 24.12.1957 V Ordonnanz OP P 86 Ja * 
 5. Mark Fredy 10.06.1953 V Ordonnanz OP P 85 Nein * 
 6. Sutter Niklaus 29.12.1955 V Ordonnanz OP P 81 Nein * 
 7. Leupin Peter 02.05.1956 V Ordonnanz OP P 78 Nein * 
 8. Prochazka Heinz 17.05.1934 EV Ordonnanz OP P 76 Nein * 
      Total Kranzkarten  4 
Einzelkonkurrenz 25 m 
 
Kategorie - P 
 1. Koller Erich 24.12.1957 V Ordonnanz OP P 95 Ja * 
 2. Messmer René 18.10.1940 SV Ordonnanz OP P 91 Ja * 
 3. Wettmer Alois 18.06.1955 V Ordonnanz OP P 91 Ja * 
 4. Prochazka Heinz 17.05.1934 EV Ordonnanz OP P 86 Ja * 
 5. Mark Fredy 10.06.1953 V Ordonnanz OP P 86 Ja * 
 6. Leupin Peter 02.05.1956 V Ordonnanz OP P 85 Nein * 
 7. Sutter Niklaus 29.12.1955 V Ordonnanz OP P 81 Nein * 
 8. Koller Josef 12.09.1950 V Ordonnanz OP P 79 Nein * 
      Total Kranzkarten  5 

Total Kranzkarten über beide Stiche       9 
 

Total Kranzkarten über alle Disziplinen       95 
  
Kombination Jahresschiessen und Einzelkonkurrenz 25 m 
 
 Rg Name / Vorname Geburtstag Kat Waffe Kat P.J. P. E. Total 

 1. Wettmer Alois 18.06.1955 V Ordonnanz OP P 96 91 187 

 2. Koller Erich 24.12.1957 V Ordonnanz OP P 86 95 181 

 3. Messmer René 18.10.1940 SV Ordonnanz OP P 87 91 178 
 4. Mark Fredy 10.06.1953 V Ordonnanz OP P 85 86 171 
 5. Koller Josef 12.09.1950 V Ordonnanz OP P 90 79 169 
 6. Leupin Peter 02.05.1956 V Ordonnanz OP P 78 85 163 
 7. Sutter Niklaus 29.12.1955 V Ordonnanz OP P 81 81 162 
 8. Prochazka Heinz 17.05.1934 EV Ordonnanz OP P 76 86 162 
 
 

Kombinationsrangliste zwischen Jahresschiessen und Einzelkonkurrenz zählt bei Punktgleichheit zuerst das 
Jahresschiessen und dann die Einzelkonkurrenz absteigend und  am Schluss das Geburtsdatum aufsteigen. 

 
Spezialkranzkarten je Kategorie A, D, P werden für die ersten 3 Ränge zu Fr. 20.00 / 15.00 / 12.00 verab-
reicht, aber nur wenn diese Kategorie mindestens 10 Teilnehmer aufweist. 

 
 

Die erstrangierten erhalten eine Kranzkarte im Wert von Fr. 20.00 / 15.00 / 12.00 
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Bisherige Gewinner von Goldvreneli, Silberzweigen, Pulverkisten und andere Gaben und Preise 
 

Gewinn Silberzweig 300m Abgabe 

Mascetti Anton 11 * 01.08.1971 

Steuble Jakob 12 * 01.08.1973 

Schefer Willi 20 * 01.08.1980 

Schmid Hans 19 * 01.08.1980 

Ulmann Alfred 23 * 01.08.1984 

Fässler Anton 25 * 01.08.1987 

Rusch Jakob 25 * 01.08.1987 

Egger Willi 24 * 01.08.1988 

Knechtle Albert 26 * 01.08.1988 

Koster Franz 26  01.08.1989 

Manser Sepp 29 * 01.08.1989 

Neff Erwin 28 * 12.09.1989 

Heim Anton 30 * 01.08.1990 

Inauen Johann 28  14.08.1990 

Koch Josef 30 * 14.08.1990 

Ulmann Emil 30  14.08.1990 

Broger Franz 28 * 01.08.1991 

Dörig Johann 27 * 01.08.1991 

Graf Franz 31  13.08.1991 

Inauen Albert 32 * 01.08.1992 

Inauen Johann 29  01.08.1993 

Manser Emil 30 * 01.08.1993 

Bischofberger Anton 32  01.08.1994 

Locher Karl 31  01.08.1994 

Locher Pirmin 34 * 01.08.1994 

Inauen Josef 35  01.08.1995 

Kölbener Jakob 29 * 01.08.1995 

Neff Hermann 35 * 01.08.1995 

Wetter Josef 35  01.08.1995 

Sutter Josef 34 * 18.08.1995 

Bürki Karl 36  01.08.1996 

Fässler Franz 35  01.08.1997 

Schmid Hans 37  01.08.1997 

Zeller Kurt 36  01.08.1997 

Gmünder Sepp 34  10.08.1997 

Manser Emil 36 * 01.08.1998 

Mock Albert 37 * 01.08.1998 

Rohner Walter 36 * 01.08.1998 

Rusch Josef 38 * 01.08.1998 

Bürki Franz 36  01.08.1999 

Manser Jakob 37 * 01.08.1999 

Neff Kurt 39  01.08.1999 

Streule Albert 39 * 01.08.1999 

Sutter Josef 39  01.08.1999 

Dörig Johann 40  01.08.2000 

Hörler Sepp 38  01.08.2000 

Rohner Bruno 40 * 01.08.2000 

Sutter Albert 38  01.08.2000 

Neff Walter 40  12.08.2000 

Inauen Josef 41  01.08.2001 

Koster Walter 36  01.08.2001 

Schmid Bruno 41  01.08.2001 

Signer Karl 35  01.08.2001 

Fuster Jakob 42  01.08.2002 

Inauen Johann 42  01.08.2002 

Mettler Dölf 34 * 01.08.2002 

Federer Vinzenz 41 * 01.08.2003 

Rennhard Hans 31 * 01.08.2003 

Signer Franz 48 * 20.08.2003 

Bischofberger Walter 44  14.08.2004 

Schmid Sepp 44  14.08.2004 

Weishaupt Josef 39  14.08.2004 

Bärlocher Paul 42  18.06.2005 

Kärcher Erhard 39  18.06.2005 

Schmid Brigitta 45  18.06.2005 

Schmid Walter 45  18.06.2005 

Koller Walter 46 * 19.08.2006 

Stieger Max 46  19.08.2006 

Sutter Lucia 46 * 19.08.2006 

Rohner Edwin 46  19.08.2007 

Weishaupt Annem. 44 * 19.08.2007 

Gmünder Josef 48  18.08.2008 

Streule Otto 47  11.08.2009 

Fuchs Sepp 48  22.08.2009 

Koller Emil 49  22.08.2009 

Signer Franz 49  22.08.2009 

Koller Josef 50  14.08.2010 

Manser Fridolin 50  14.08.2010 

Signer Emil 50  13.03.2011 

Schmid Oskar 50  13.08.2011 

Bürki Hansruedi 50  20.08.2011 

Brülisauer Josef 38  18.08.2012 

Frei Walter 52 * 18.08.2012 

Koller Albert 52  18.08.2012 

Manser Peter 52  18.08.2012 

Sutter Hans 52  18.08.2012 

Fuchs Hanspeter 53  17.08.2013 

Fuster Urs 53  17.08.2013 

Locher Guido 53  17.08.2013 

Manser Hans 53  17.08.2013 

Rusch Alois 45  17.08.2013 

Fässler Albert 47  16.08.2014 

Kreis-Müller Hans 54  16.08.2014 

Speck Emil 54  16.08.2014 

Stark Bruno 53  16.08.2014 

Lang Sepp 53  29.08.2015 

Looser Melchior 45  29.08.2015 

Signer Anton 55  29.08.2015 

Sonderegger Niklaus 53  29.08.2015 

Sutter Niklaus 55  29.08.2015 

Ulmann Bruno 53  29.08.2015 

Hochreutener Paul 56  20.08.2016 

Mittelholzer Guido 53  20.08.2016 

Rusch Hans 55  20.08.2016 

Züblin Hans 41  20.08.2016 

Koller Franz 56  20.08.2017 

Manser Bruno 50  20.08.2017 

Signer Niklaus 51  20.08.2017 

Walser Isidor 50  20.08.2017 

Broekmeijer Noldi 51  14.08.2018 

Inauen Franz 51  18.08.2018 

Koch Valentin 53  18.08.2018 

Sutter Gottfried 53  18.08.2018 

Loher Bruno 58  07.09.2019 

Brülisauer Hans 59 07.07.2019 

Brülisauer Hans 55 07.07.2019 

Rüttimann Guido 59 07.07.2019 

Kölbener Emil 53 07.07.2019 

Wetter Franz 58 07.07.2019 

Dörig Franz 59 07.07.2019 

 

Gewinn Silberzweig 50/25m Abgabe 

Fischer Jakob 13 * 01.08.1977 

Ulmann Hans 21 * 01.08.1987 

Fuchs Johann Baptist 30 * 14.08.1990 

Naef Aubrey 24 * 01.08.1991 

Prochazka Heinz 34  01.08.1994 

Sutter Armin 35  01.08.1995 

Messmer René 40  14.06.2000 

Schmid Hans 44 * 11.08.2004 

Streule Albert 39 * 01.06.2005 

Luchsinger Werner 44  19.08.2006 

Weishaupt Anton 49 * 22.08.2009 

Künzle Andreas 54 * 29.08.2015 

Wettmer Alois 55  20.08.2016 

Koller Erich 57  20.08.2017 

Leupin Peter 56  18.08.2018 

Mark Fredy 53  07.09.2019 

 

Abgabe 1. Feldmeisterschaft Abgabe 

Bärlocher Paul 42  01.01.2002 

Bürki Karl 36  11.03.2006 

Inauen Johann 29  11.03.2006 

Neff Hermann 35 * 11.03.2006 

Prochazka Heinz 34  11.03.2006 

Schefer Willi 20 * 11.03.2006 

Sutter Josef 34 * 11.03.2006 

Zeller Kurt 36  11.03.2006 

Messmer René 40  13.03.2010 

Neff Kurt 39  13.03.2010 

Schmid Hans 37  16.03.2013 

Fuster Jakob 42  13.03.2017 

Schmid Brigitta 45  20.03.2019 

Stieger Max 46  20.03.2019 

 

Abgabe 2. Feldmeisterschaft Abgabe 

Knechtle Albert 26 * 11.03.2006 

Schefer Willi 20 * 11.03.2006 

Locher Pirmin 34 * 13.03.2010 

Schmid Hans 37  16.03.2013 

Messmer René 40  13.03.2017 

Fuster Jakob 42  15.03.2020 

 

Goldvreneli-Gewinner A Abgabe 

Messmer René 40  18.08.2008 

Koller Walter 46 * 22.08.2009 

Inauen Josef 41  14.08.2010 

Manser Albert 51  20.08.2011 

Manser Fridolin 50  20.08.2012 

Manser Hans 53  17.08.2013 



 

Schützenmeister: Hans Rusch, Hinterfeldstrasse 2, 9050 Appenzell, Tel: 079 416 83 08, semmler@bluewin.ch 

 

 
Schützenveteranen Appenzell-Innerhoden 14  Samstag, 7. September 2019 

 

 

Fuchs Hanspeter 53  16.08.2014 

Sonderegger Niklaus 53  29.08.2015 

Lang Sepp 53  20.08.2016 

Walser Isidor 50  20.08.2017 

 

Goldvreneli-Gewinner D Abgabe 

Broger Franz 28 * 01.08.1999 

Graf Franz 31  16.08.2000 

Bürki Karl 36  01.08.2001 

Speck Werner 31 * 20.08.2002 

Koster Walter 36  14.08.2004 

Ulmann Emil 30  18.06.2005 

Schmid Sepp 44  19.08.2006 

Gmünder Sepp 34  19.08.2007 

Manser Emil 36 * 18.08.2008 

Schmid Bruno 41  22.08.2009 

Inauen Johann 42  20.08.2010 

Koller Emil 49  20.08.2011 

Knechtle Beat 43  20.03.2012 

Signer Franz 49  18.08.2012 

Züblin Hans 41  17.08.2013 

Neff Kurt 39  16.08.2014 

Fuster Jakob 42  29.08.2015 

Hochreutener Paul 56  20.08.2016 

Koller Albert 52  20.08.2017 

 

Goldvreneli-Gewinner P Abgabe 

Fuchs Johann Baptist 30 * 16.08.1999 

Messmer René 40  14.06.2000 

Sutter Armin 35  01.08.2001 

Naef Aubrey 24 * 01.08.2002 

Prochazka Heinz 34  01.08.2003 

Schmid Hans 44 * 11.08.2004 

Streule Albert 39 * 01.06.2005 

Luchsinger Werner 44  19.08.2006 

Inauen Johann 42  16.08.2007 

Bischofberger Walter 44  18.08.2008 

Weishaupt Anton 49 * 22.08.2009 

Künzle Andreas 54 * 29.08.2015 

Koller Josef 50  20.08.2016 

 

Pulverkiste Gewehr Abgabe 

Koster Walter 36  20.08.2005 

Schmid Sepp 44  20.08.2006 

Schmid Sepp 44  20.08.2007 

Schmid Sepp 44  20.08.2011 

Signer Franz 49  20.08.2012 

Manser Albert 51  20.08.2013 

Manser Fridolin 50  20.08.2013 

Fuster Jakob 42  20.08.2014 

Speck Emil 54  20.08.2014 

Fuchs Sepp 48  20.08.2016 

Lang Sepp 53  20.08.2016 

Manser Fridolin 50  20.08.2017 

Signer Niklaus 51  20.08.2017 

Ulmann Bruno 53 07.09.2019 

Sonderegger Niklaus 53 07.09.2019 

 

 

 

Pulverkiste Pistole Abgabe 

Künzle Andreas 54 * 20.08.2015 

Messmer René 40  07.08.2019 

 

Ehrung (EK) schweizerisch Abgabe 

Koller Albert 52  09.03.2019 

Walser Isidor 50  09.03.2019 

 

JUWE-Final-Bronce Abgabe 

Ulmann Bruno 53  31.10.2016 

Ulmann Bruno 53  31.10.2017 

 

JUWE-Final Abgabe 

Rusch Hans 55  31.10.2017 

Manser Karl 58  27.10.2018 

Rusch Alois 45  27.10.2018 

Speck Emil 54  27.10.2018 

Ulmann Bruno 53  27.10.2018 

 




